
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/19-1-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 3      Περίληψη 

Προγραμματισμός προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου για το έτος 2022, 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.4829/2021   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 19 Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε συνήλθε σε τακτική, 
μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.902/14-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-
4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 
5. Ιωάννης Ζερενίδης   

6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Γεώργιος Καλογερής 
8. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας  

 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.1019/14-1-
2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετ: Οι διατάξεις του άρθρου 25 του N.4829/2021. Οι διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019. 
Οι διατάξεις του εδ. δ’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. Η 3η ενότητα της με αριθμό 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.21609/17.11.2021 εγκυκλίου. Η με αριθμό 50/4.11.2021 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. Η με αριθμό πρωτ. 95989/26.12.2021 (ΑΔΑ: 6Σ0346ΜΤΛ6-Τ22) εγκύκλιος του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου για το έτος 2022, κατά τις διατάξεις του άρθρου 25 του n.4829/2021». 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/12-06-2013 τ.Β’),  όπως τροποποιήθηκε με 
τα με αριθμό 3217/τ.Β΄/14-9-2017 και 3095/τ.Β΄/1-8-2019 ΦΕΚ Η αριθμ.πρωτ.806/13-01-2022 αναφορά 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Καλλιόπης Τζανόγλου 

Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά: Α) τον προγραμματισμό προσλήψεων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με οκτάμηνη σύμβαση εργασίας (ή με δεκάμηνη 
σύμβαση για το προσωπικό Καθαρισμού Σχολικών Μονάδων) και μίας σύμβασης μίσθωσης έργου ετήσιας 
διάρκειας για το έτος 2022, κατά τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.4829/2021, όπως ακριβώς αναφέρονται 
στην αναφορά της υπηρεσίας Β) Να εξουσιοδοτήσετε, τον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη και σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, τον νόμιμο αναπληρωτή του, προκειμένου να προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες ώστε να εκδοθεί η προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων, ανάλογα με τις ανάγκες 
και μετά από τη σχετική έγκριση»  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) τον προγραμματισμό προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με οκτάμηνη 
σύμβαση εργασίας (ή με δεκάμηνη σύμβαση για το προσωπικό Καθαρισμού Σχολικών Μονάδων) και μίας 
σύμβασης μίσθωσης έργου ετήσιας διάρκειας για το έτος 2022, κατά τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
Ν.4829/2021, ως εξής:  
 

ΑΔΑ: Ψ8ΓΕΩΚ8-46Ω



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

             (κωδικοί προϋπολογισμού 02.10.6041.03, 02.10.6054.03, 02.00.6117.03 ) 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΓΙΑ 8 

ΜΗΝΕΣ 

1 
ΠΕ/ΤΕ 

Πληροφορικής 
1 

Τμήμα 

Πληροφορικής της 

Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και 

Πληροφορικής 

Υποστελέχωση του Τμήματος 

και μακρά άδεια του 

υπάρχοντος προσωπικού 

1.262,00 10.096,00 

2 

ΠΕ Ιατρών 

Ειδικότητας Γενικής 

Ιατρικής ή 

Παθολογίας (με 

σύμβαση μίσθωσης 

έργου) 

1 

Διεύθυνση 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

 Για τον έλεγχο υπαλλήλων, 

που κάνουν χρήση 

βραχυχρόνιων αναρρωτικών 

αδειών κατ’ επανάληψη 

(άρθρο 62 παρ.4 του Ν. 

3584/07) - Το έργο είναι 

πέραν των συνήθων 

καθηκόντων των υπαλλήλων 

του Δήμου καθώς απαιτεί 

εξειδικευμένες γνώσεις και 

δεν προβλέπεται η αιτούμενη 

ειδικότητα στον ΟΕΥ του 

Δήμου   

1.000,00 12.000,00 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

(κωδικοί προϋπολογισμού 02.15.6041.01, 02.15.6054.01) 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΓΙΑ 8 

ΜΗΝΕΣ 

3 
ΔΕ Φυλάκων - 

Θυρωρών  
3 

Τμήμα Άθλησης και 

Νέας Γενιάς 

Για την εύρυθμη λειτουργία 

των αθλητικών 

εγκαταστάσεων του Δήμου 

(επιτήρηση εγκαταστάσεων, 

απομάκρυνση ταραχοποιών 

στοιχείων, τήρηση 

εβδομαδιαίου προγράμματος 

προπονήσεων, εποπτεία και 

φροντίδα αγωνιστικών χώρων 

για την υποδοχή των 

αθλητών, υποστήριξη 

εκδηλώσεων, ενεργοποίηση - 

απενεργοποίηση συστημάτων 

φωτισμού, θέρμανσης, ψύξης, 

πυρανίχνευσης και 

συναγερμού) 

1.028,00 24.672,00 

4 
ΔΕ 

Νοσηλευτών/τριών 
1 

Τμήμα Άθλησης και 

Νέας Γενιάς 

Για τις ανάγκες λειτουργίας 

του Δημοτικού 

κολυμβητηρίου, περίθαλψη 

των αθλουµένων αλλά και 

όλων όσων επισκέπτονται το 

∆ηµοτικό Κολυµβητήριο και 

χρειάζονται κάποια βοήθεια, 

αντιµετώπιση εκτάκτων 

περιστατικών.  Έλεγχος των 

1.178,00 9.424,00 

ΑΔΑ: Ψ8ΓΕΩΚ8-46Ω



πιστοποιητικών υγείας όλων 

των αθλουµένων, φροντίδα 

και µέριµνα διατήρησης σε 

ενεργή κατάσταση ιατρικών 

οργάνων (πιεσόµετρο, 

αυτόµατος εξωτερικός 

απινιδωτής) κ.λ.π 

5 
ΠΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών 
1 

Τμήμα Κοινωνικής 

Πρόνοιας και 

Κοινωνικής 

Πολιτικής 

Για τον προγραμματισμό, τον 

συντονισμό, τη διαχείριση και 

την εφαρμογή 

υποστηρικτικών για τους 

πολίτες υπηρεσιών, 

συνέντευξη με τους χρήστες 

της υπηρεσίας, αξιολόγηση 

της κατάστασης, των 

αναγκών, των ισχυρών και 

των αδύνατων σημείων τους 

τη δεδομένη στιγμή, 

αντιμετώπιση της κάθε 

περίπτωσης, παρακολούθηση 

και αξιολόγηση της προόδου 

της, τήρηση επακριβών 

αρχείων και σύνταξη 

αναφορών για την κατάσταση 

τους, παραπομπή σε 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δομές 

1.262,00 10.096,00 

 

Προσωπικό για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων  

  

(κωδικοί προϋπολογισμού 02.15.6041.03, 02.15.6054.04) 

 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΓΙΑ 8 

ΜΗΝΕΣ 

6 

ΥΕ 

Καθαριστών/τριών 

Σχολικών Μονάδων 

(πλήρους 

απασχόλησης)  

51 

Γραφείο Δια Βίου 

Μάθησης της 

Διεύθυνσης  

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού, 

Παιδείας & 

Πολιτισμού  

Η αύξηση του αιτούμενου 

αριθμού οφείλεται:        α) 

Τον μήνα Δεκέμβριο του 

2021 έχει συνταξιοδοτηθεί 

μία (1) σχολική καθαρίστρια 

ΙΔΑΧ. 

β) Το 2022 πρόκειται να 

συνταξιοδοτηθούν τρεις (3) 

σχολικές καθαρίστριες ΙΔΑΧ. 

γ) Ο Δήμος Ξάνθης μεριμνά, 

από το σχολικό έτος 2022-

2023, για την καθαριότητα 

και του Εκκλησιαστικού 

Γυμνασίου και Λυκείου 

Ξάνθης. 

δ) Αυξάνεται συνεχώς ο 

αριθμός μαθητών που φοιτούν 

στο 1ο ΕΠΑ.Λ, 2ο ΕΠΑ.Λ 

και Εσπερινό ΕΠΑ.Λ Ξάνθης 

με αποτέλεσμα να 

χρησιμοποιούν περισσότερες 

αίθουσες και  εργαστήρια 

1.030,00 525.300,00 

7 

ΥΕ 

Καθαριστών/τριών 

Σχολικών Μονάδων 

(μερικής - 3ωρης- 

απασχόλησης)  

45 482,81 217.264,50 

ΑΔΑ: Ψ8ΓΕΩΚ8-46Ω



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(κωδικοί προϋπολογισμού 02.30.6041.01, 02.15.6054.01) 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΓΙΑ 8 

ΜΗΝΕΣ 

8 

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργου 

1 

Τμήμα 

Συντηρήσεως 

Υποδομών 

Ένας χειριστής Γκρέιντερ - 

Θα απασχοληθεί στην 

συντήρηση των υποδομών 

(κοιμητηρίων, σχολείων, 

δημοτικών κτιρίων κλπ), 

καθώς και του οδικού 

δικτύου, των πλατειών και 

των κοινοχρήστων χώρων 

1.178,00 9.424,00 

9 
ΔΕ 

Ελαιοχρωματιστών 
2 

Τμήμα 

Συντηρήσεων 

Υποδομών 

Θα απασχοληθούν στην 

συντήρηση των υποδομών 

(κοιμητηρίων, σχολείων, 

δημοτικών κτιρίων κλπ), 

καθώς και του οδικού 

δικτύου, των πλατειών και 

των κοινοχρήστων χώρων 

1.178,00 18.848,00 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

(κωδικοί προϋπολογισμού 02.35.6041.01, 02.35.6054.01) 

14 

ΥΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων 

3 Τμήμα Πρασίνου 

Για την συντήρηση και 

εκτέλεση έργων ανάπτυξης 

δεντροστοιχιών σε 

πεζοδρόμια και νησίδες 

οδικών αρτηριών, την 

συντήρηση των χώρων 

πρασίνου (κούρεμα, κλάδεμα, 

καταπολέμηση πευκόκαμπιας, 

κλπ.), των παιδικών σταθμών, 

νηπιαγωγείων, δημοτικών 

σχολείων, γυμνασίων και 

λυκείων του Δήμου. 

Επίσης για την συντήρηση και 

εκτέλεση έργων πρασίνου των 

κοινόχρηστων χώρων, 

πεζοδρομίων και 

ζαρντινιερών και για τον 

καθαρισμό, σχεδιασμό και 

ανάλυση της φυτευτικής 

λύσης έργων διαμόρφωσης 

πλατειών, αλσών, 

δεντροστοιχιών πεζοδρομίων 

με στόχο την αναβάθμιση της 

ποιότητας ζωής των πολιτών 

950,00 22.800,00 

15 ΔΕ Οδηγών 1 Τμήμα Πρασίνου 1.178,00 9.424,00 

16 

ΔΕ Χειριστών 

Γεωργικού 

Ελκυστήρα 

1 Τμήμα Πρασίνου 1.178,00 9.424,00 

17 
ΠΕ Δασολόγων ή ΤΕ 

Δασοπόνων 
1 Τμήμα Πρασίνου 

Για τις μελέτες σχετικά με τον 

καθαρισμό αλσών και την 

αντιμετώπιση πυρκαγιών 

1.262,00 10.096,00 

       

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 15    

ΑΔΑ: Ψ8ΓΕΩΚ8-46Ω



ΔΕΣΜΕΥΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 

ΟΕΥ 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 

ΔΕΝ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ 

ΣΤΟΝ ΟΕΥ (Προσωπικό 

για τον καθαρισμό των 

σχολικών μονάδων και 

ΣΜΕ) 

97    

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 112  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 888.868,50 

 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, τον 
νόμιμο αναπληρωτή του, προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εκδοθεί η 
προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων, ανάλογα με τις ανάγκες και μετά από τη σχετική έγκριση 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-1-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ψ8ΓΕΩΚ8-46Ω


		2022-01-21T11:39:53+0200
	Athens




